ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 августа 2025 г. № 723-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в Положение о порядке
предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных
районов, муниципальных округов и городских округов

Архангельской области на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях
муниципальных образований Архангельской области

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 8 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1
статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, пунктом 4
статьи 9 областного закона от 2 июля 2013 года № 712-41-ОЗ «Об образовании
в Архангельской области», Положением о системе управления государственными
программами Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп,
Правительство Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов Архангельской области на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях муниципальных
образований Архангельской области, утвержденное постановлением
Правительства Архангельской области от 12 октября 2012 года № 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности

председателя Правительства

Архангельской области               Д.В. Рожин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=133685&dst=100059&field=134&date=31.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142994&dst=100010&field=134&date=31.10.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=141523&date=31.10.2024

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Архангельской области

от 21 августа 2025 г. № 723-пп

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о порядке предоставления

и расходования иных межбюджетных трансфертов из областного

бюджета бюджетам муниципальных районов, муниципальных

округов и городских округов Архангельской области на организацию

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях

муниципальных образований Архангельской области

1.  В абзаце тринадцатом пункта 6 слова «на 2025 год – 96,28 рубля;»

заменить словами «на 2025 год – 100,14 рубля;».

2.  Пункт 62 изложить в следующей редакции:

«62.  При наличии экономии средств межбюджетного трансферта,

образовавшейся по результатам заключения муниципальных контрактов

на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения бесплатным горячим

питанием обучающихся, источником финансового обеспечения которой

является межбюджетный трансферт, орган местного самоуправления

муниципального образования уведомляет министерство образования о наличии

сложившейся экономии не реже одного раза в квартал, но не позднее

25 ноября соответствующего финансового года.

При наличии экономии средств межбюджетного трансферта, сложившейся

в случаях полного или частичного перевода обучающихся на карантин

и (или) дистанционный формат обучения, болезни обучающихся или отсутствия

их на занятиях по иным причинам, орган местного самоуправления

муниципального образования вправе использовать данную экономию на

обеспечение повышения качества и наполнения предоставляемого рациона

питания и (или) увеличения кратности предоставления бесплатного горячего

питания обучающимся.».

_______________